
Teplárny Brno, a.s.  

Okružní 828/25, 638 00  Brno 
IČ: 463 47 534 

Obchodní rejstřík v Brně, oddíl B, vložka 786 

 
 
 

 Stránka 1 z 1  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
  v Brně dne 19. 09. 2022 

 

Teplárny Brno začínají s dodávkami tepla 

 

Po letní odstávce zahajují Teplárny Brno v pondělí 19. září 2022 dodávky tepla. Stalo se tak 
jen o den dřív než vloni a odpovídá to rovněž dlouhodobým republikovým průměrům, podle 
nichž se s vytápěním začíná obvykle kolem poloviny září. A i když je možné, že se ještě 
dočkáme babího léta, ochlazení je již hlavně ráno a v noci citelné, podle předpovědi se navíc 
ukazuje, že bude mít trvalý charakter.  

„Je ale jasné, že letošní sezona bude mimořádná vzhledem k energetické krizi, s kterou se 
potýká nejen celá Česká republika, ale i Evropa. Přesto bych chtěl naše zákazníky ujistit, že 
děláme vše pro to, aby naše dodávky tepla byly spolehlivé. Připravujeme naše velké zdroje i 
lokální kotelny, aby v případě nedostatku plynu mohly využít k výrobě tepla lehké topné 
oleje,“ ujistil generální ředitel Tepláren Brno Petr Fajmon. Nové ceníky zveřejní společnost v 
polovině října.  

Letní odstávku velkých zdrojů využívají Teplárny Brno k pravidelnému servisu a opravám na 
technologiích i rozvodných sítích. 

Otopné období začíná podle vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu ČR vždy 1. září a trvá 
do 31. května následujícího roku. Zahájení, přerušení a ukončení dodávek tepla se odvíjí od 
průměrných denních teplot venkovního vzduchu a prognózy počasí podle ČHMÚ. Teplárny 
začínají s dodávkami tepla, jestliže dva po sobě jdoucí dny klesne průměrná denní teplota 
pod 13 stupňů Celsia a není očekáván další den vzestup teplot. Dodávky tepla jsou přerušeny 
nebo ukončeny, pokud průměrná denní teplota venkovního vzduchu vystoupí nad +13 °C ve 
dvou dnech po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat snížení této teploty. 

Pokud by zákazníci měli s vytápěním potíže, mohou se obracet na nonstop havarijní službu 
Tepláren Brno (telefon: 545 161 545). 
 

Kontakt: 

Ing. Zuzana Novotná 

Vedoucí kanceláře společnosti 

Teplárny Brno, a.s. 

GSM: 704 656 170  

e-mail: novotna@teplarny.cz 

www.teplarny.cz 

mailto:novotna@teplarny.cz
http://www.teplarny.cz/

